[bookmark: _GoBack]ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к договору поручения от «___» _________ ____ г. № ______

	г. Минск
	 «___» _________ ____ г.

_______________________________________________________________________________________________________________________, именуемое(ый, ая) в дальнейшем «Доверитель», в лице _______________________________________________________, действующего(ий) на основании ________________________________________________, с одной стороны, и Коммунальное унитарное предприятие «Тендерный центр Мингорисполкома», именуемое в дальнейшем «Поверенный», в лице директора Карпиени Олега Георгиевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение (далее - Соглашение) к договору поручения от _________ № ___ (далее - Договор) о нижеследующем.

1.  Дополнить Договор подпунктами 2.1.10 и 2.4.5 следующего содержания:
 «2.1.10. при осуществлении закупок за счет собственных средств в течение 1 рабочего дня со дня получения от участника-победителя оплаты услуги организатора по организации и проведению процедуры закупки уведомить об этом Доверителя.»;
«2.4.5. при осуществлении процедур закупок за счет собственных средств заключить договор с участником-победителем после получения от Поверенного уведомления об оплате таким участником услуги организатора по организации и проведению процедуры закупки.».
2. Из абзаца третьего части первой подпункта 3.3 Договора слова «из-за отсутствия участников» исключить.
3. Остальные условия Договора остаются неизмененными и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.
4. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и распространяет свое действие на правоотношения сторон, возникшие с 12.04.2024.
5. Настоящее Соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью Договора.

	ДОВЕРИТЕЛЬ
	ПОВЕРЕННЫЙ

	____________________________
____________________________

____________________________

	Директор КУП «Тендерный центр Мингорисполкома»

_________________ О.Г.Карпиеня